
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до п. п. 69.16 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) тимчасово, з 1 січня 2022 року по 31 грудня року, 

в якому припинено чи скасовано воєнний стан, введений Указом Президента України від 24 

лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-IX «Про затвердження Указу Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні» не нараховується та не сплачується 

екологічний податок платниками цього податку, зареєстрованими (взятими на облік) за 

місцем розміщення стаціонарних джерел забруднення, за утворення радіоактивних відходів 

та тимчасове зберігання радіоактивних відходів на територіях, на яких ведуться (велися) 

бойові дії, та на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями росії. 

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, та територій, тимчасово 

окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, визначається Кабінетом 

Міністрів України. 

Таким чином, для об’єктів, пов’язаних з оподаткуванням екологічним податком, 

платниками, зареєстрованими (взятими на облік) за місцем розміщення стаціонарних джерел 

забруднення, за утворення радіоактивних відходів та тимчасове зберігання радіоактивних 

відходів на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово 

окупованих збройними формуваннями росії, визначених Кабінетом Міністрів України, не 

нараховується та не сплачується за I, II, III та IV квартали 2022 року екологічний податок за 

всі обсяги та види забруднення, що здійснюються стаціонарними джерелами забруднення, 

передбачені законодавством України, та за всі обсяги утворених радіоактивних відходів та 

обсяги тимчасового зберігання радіоактивних відходів. 

Слід враховувати, що стаціонарне джерело забруднення – підприємство, цех, агрегат, 

установка або інший нерухомий об’єкт, що зберігає свої просторові координати протягом 

певного часу і здійснює викиди забруднюючих речовин в атмосферу та/або скиди 

забруднюючих речовин у водні об’єкти (п. п. 14.1.230 п. 14.1 ст. 14 ПКУ). 

 
 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

